

Su işlerimizin tanzimi

Bursa ovasındaki sular tamamiyle islah ediliyor

Yurdun su işlerinin bir düzene konulması etrafında çalışmalar faaliyetle devam olunmaktadır. Susuzluk havzasına ait su işleri de düzeni konulmuş bulunmaktadır. Susuzluk havzası su işleri Bursa ovası birinci, Karacabey ve Kemalpaşa ovaları ikinci olmak üzere iki mütaka ya ayrılmıştır.

Birinci mütaka sayılan Bursa ovasındaki su işleri tesisatına 1929 senesinde başlanmıştır. Takip edilen gaye ovanın bataklık kısımlarının kurutulması, su baskınlarının önüne geçilmesi ve emin bir hale sokulan ovanın sulanmasını temin edecek tesisatın vücuda getirilmesidir. Bu maksatla şimdiye kadar ovanın muhtelif yerlerinde 69 kilometre uzunluğunda kanal açılmış, üç regülatör, 24 muhtelif köprü ve bir sifon yapılmıştır. Ovanın en mühim deresi olan Nilüfer çayının ıslahatı bitmek üzeredir.

Gene Bursa ovasında bulunan, Uludağdan inen Deliçay üzerindeki ıslahat ameliyesine başlanmış, Kaplıkayanın da ıslah projeleri ikmal edilmiştir. Bundan başka Gökdere üzerinde arazi ölçülerine pek yakında başlanacaktır. Bütün bu çalışmaların ikmalinden sonra Bursa ovası tamamen emniyet altına alınmış olacaktır. İkinci mütakadaki su işlerinin tahakkuku için geçen yılın mayısından itibaren faaliyete geçilmiş bulunulmaktadır. Bu mütakada ilk iş olarak Kemalpaşa ve su dereleri üzerinde etüdüre başlanmış ve kısa bir zaman zarfında Kemalpaşa deresi ıslahatı ile Apul yont gölü sahilinin kurutma tesisatı iki sene müddetle 565 bin liraya ihale edilerek merasimle işe başlanılmıştır.

Susuzluk deresinin uzunluğu sularını topladığı büyük ve küçük dereler ve Uluabâd dereleri ile birlikte 160 kilometreyi bulmaktadır. 160 kilometrenin 130 kilometresi üzerindeki arazi mesahası ikmal edilmiştir. Geri kalan 30 kilometrelik kısım üzerindeki çalışmalara devam edilmektedir. Yakın bir zamanda bu dere üzerinde de ıslahata girişilecektir. Diğer taraftan sel ve sefere müsait bulunan Susuzluk deresi üzerinde küçük su nakil vasıtalarının işlemlerini temin için yapılacak tesisat etrafında tetkikler yapılmaktadır.

Almanlar

Bavyerada tahşidatını yapıyorlar?

Viyana, 16 (Radyo) Burada tereddüdü eden haberlere göre Almanlar Bavyera arazisi hudutları dahilinde tahşidat yapmak tadırlar. Bu haber büyük heyecan uyandırmıştır.

Selâhiyettar Alman mehafili bu tahşidatın her sene olduğu gibi manevra için yapıldığını bildirmektedir.

Susuzluk havzası derelerinin ıslahı ile takriben 40 bin hektarlık bir arazi su baskınlarından kurtarılmış olacaktır. Diğer taraftan ovanın sulması işi düşünülmekte ve buna ait tetkikler yapılmaktadır. Ezcümle Kemalpaşa deresinden alınacak su ile 20 bin hektar tutan Kemalpaşa ovası sulanabilecektir. Bu sulama şebekesinin 20 kilometre uzunluğundaki ana kanalının arazi mesahası bitirilerek projenin hazırlanmasına başlanmıştır.

Karacabey ve Manyas ovalarının sulanması için de Hanife deresi ve Manyas gölünden istifade edilecektir. Bu husustaki tetkiklere de devam olunmaktadır. Susuzluk havzası etüdülerini yapmak üzere faaliyete geçen Bursa su işleri şubesi, beş mühendis ve yedi fen memuru ile bu işlerin etüdüne devam etmektedir.

Tetkik için şehrimize gelenler

Ankara, dil, tarih, coğrafya talebelerinden bir grup dün Mersinimize geldiler

Halkevinde şereflerine bir ziyafet verildi Misafirlerimiz burada 3 gün kalacaklar

Ankara Dil, Tarih, Coğrafya fakültesi talebelerinden yirmibeş kişilik bir grubun dün şehrimize geleceklarini yazmıştı. Mezkûr talebe grubu akşam 19 trenle iki profesörleri ve Doçentleriyle birlikte şehrimize gelmişler ve istasyonda Kültür direktörü, ilk öğretim ispekeri, Halkevi üyesi, orta mektep müdür ve bir kısım talebeleri tarafından karşılan

mışlanılmışlardır. Misafirlerimiz doğrudan doğruya Halkevine getirilmişlerdir. Şereflerine evde bir çay ziyafeti verilmiş ve bir müddet görüşülüp ardından istirehatlerine tahsis edilen Güzelpalasa misafir edilmişlerdir. Misafirlerimiz Mersin mütakasında üç gün kalacaklar görüşmeleri faydalı olan yerleri gezecekler ve tetkiklerde bulunacaklardır.

B.Recep Peker

Dün Silifkeye gitti ve akşam şehrimize döndü

Şehrimizde misafir bulunan Kütahya mebusu Bay Recep Peker mebuslarımızdan Bay Emin İnankul ile birlikte dün sabah otomobile Silifkeye gittiği ve akşam şehrimize dön müşlerdir.

Haber aldığımız göre Bay Recep Peker şerefine bu gün akşam C, H, P, tarafından Toros Palasta bir ziyafet verilecektir.

iki Tayyare

Çarpıştı dört kişi öldü

Paris, 16 (Radyo) İki askerî tayyare Milavieçe üzerinde çarpışmış ve her ikisi de yere düş müştür. Tayyarede bulunanlar dan dört kişi ölmüştür.

Bir Fransız gazetesinin dikkate değer bir yazısı

Kemalist Türkiye Ve Millileştirme Denizbankın ihdası ve Fransız işletmelerinin ortadan kalkması

("Semaphore," Marsilya gazetesinden;)

İktisadî tetkikat ve malûmat verme şirketi İstanbul muharririnin 15 Sonkânun tarihli yazısı:

Muhabir, Etibanktan sonra bir de Denizbank kurulduğunu yazdıktan sonra diyor ki:

Hakikat halde, bu proje, bir çok merhalelerinin tahakkuk etmiş olduğu, vâsi bir programın icabatındandır. Evvel emirde Kemalist hükümet, vaziyet mücadele eder etmez, eski rejimin birçok imtiyaz bahşetmiş olduğu ecnebi şirketleri satın almak hakkındaki niyetlerini gizlemiyordu. Böylece ki, İzmir rıhtım şirketinin satın alınmasından bir kaç ay sonra, 18 ilkkânun 1934 mukavelesi ile İstanbul rıhtım şirketi satın alındı. Bununla beraber

1890 dan beri mevcut olan bu işletmenin satın alınmasından sonra dahi, fenerlerin işletme imtiyazına sahip olan bir Fransız grubu mevcuddu. İstanbul rıhtım şirketinin alınmasından sonra, Türk devletinin, bütün bahrî teşekküllerinin idaresini eline alması için, fenerler idaresini satın alması kalyordu. (İstiyendeki dok ve vapur tamiratı şirketi 1937 nihayetinde satın alınmıştı.)

İki senedenberi, Türk hükümeti ile fenerler işletmesinin imtiyazına sahip olan grup arasında, müzakerat devam etmekte idi. Fakat mezkûr müzakeratın neticesi beklenilmeden, 29 ilkkânun 1937 ce bir kanun neşredilmiş ki, bu kanuna göre, iktisad vekâletine bağlı ve muhtar bir hükmi şahsiyeti haiz olan bir Denizbank ihdas ediliyordu.

Muhabir bundan sonra, Denizbankın selâhiyeti dairesine muamelâtı irae ediyor, bankanın idare şekline, sermayesinden ve ilk plânda İstanbulda yapmak niyetinde olduğu işlerden bahsediyor ve şöyle devam ediyor:

29 ilkkânun 1937 kanunu ile devri kararlaştırılan imtiyazlar arasında, Fenerler şirketinin ismi yoktur. Mezkûr şirketin satın alınmasına müteallik müzakerat bir neticeye erişmemiştir.

Türk hükümeti, satın alınmanın zarar ve ziyasını, otoritesine istinaden, 500,000 liradan takdir etmek iatıyordu ki, bu fiat üzerinde bir itilâf mevzu bahis olamazdı.

Fakat kanun neşrindenberi Türk hükümeti r5 sonkânunda şirketin idari merkezini güzelece işgal etmekle, yeni bir fili vazi yet yaratmıştır.

Ankarada Ziraat kongresine hazırlıklar

Toplanacak kongreye her taraftan murahhas gelecek

Ziraat mütahassısları da buna iştirak edecekler

Ankarada toplanacak olan büyük ziraat kongresi hazırlıklarına devam edilmektedir. Kongrede İzmir ve İstanbul ticaret odalarıyla ziraat daireleri, ziraat mütahassısları, mücadele istasyonları, kendi branşları dahilinde raporlar hazırlamaya başlamışlardır.

Kongrede memlekete ait umumî ziraat meseleleri görüşülecektir. Ziraat vekâletine bağlı daireler, ziraat meseleleriyle ziraat iktisadî ve ticarî bakımlardan alakalı işleri tetkike memur edilmişlerdir.

İktisad vekâleti dış teşkilâtı Türkiye toprak mahsullerinin harçte satışları bakımından ayrı ayrı raporlar hazırlayacaklardır. Bilhassa mahsullerimizin maruz kaldığı rekabete karşı alınacak

tedbirler bu raporlarda temenni mahiyetinde gösterilecek ve raporlar şubat sonuna kadar İktisad Vekâletine gönderilmiş olacaktır.

Ziraat kongresine gönderilecek raporların, birinci Ziraat kongresinde olduğu gibi matbu olarak gönderilmesi istenmiştir. Bu suretle mevzuların daha etraflı bir şekilde tetkiki mümkün olacaktır.

Raporlar doğrudan doğruya Ziraat kongresi kâtibi umumlîğine gönderilecektir.

Macar meclisi açıldı

Budapeşte, 16 (Radyo) Meclis iki ay tatilden sonra tekrar açılmıştır.

Duygular:

İlahî Tebessüm

Tebessüm bakışta girerse.. Tebessüm dudaklarda gülirse.. Arzular ateş oluyor. İstekler kor gibi kızarıyor. Emeller kan ren gi, ümitler karanfil oluyor. Ve işte o böyle yaptı.

Deniz zalimdir. Hırçındır. yeni bir doğuşa gebe kalırsa; kirkpikler ölüm saçan ilahî tebessümle birleşirse..

Dağlarda kopan rüzgârlar; korkunçtur: Yükseklerde olursa.. Gözler mânalıdır. Edalidir. ilahî tebessümle birleşirse Böyle bakma ne olur? Tebessüm et.. Fakat; dudak bükme..

Ne olur? Gül.. Fakat; böyle yürüme.. Ne olur?

Jokont masumdur. Çocukluk dudaklarında bal olur.

İlahî tebessüm yakıcıdır. Görenleri kül eder zalim bir kızın yürüyüşle birleşirse..

Değişme

O Aya vurgundu. Akşamları severdi. Ve aşklar yolu adını verdiği bolvarda tek başına aya beklerdi.

Bir akşam onu bulvarda göremediler. Bu vaka bütün şehri günlerce işgal etti. Sevenler sevgiyi, sevmiyenler kalp boğluğu nu tahlile başladılar. Bilhassa şehrin büyük şair ve münekkitteri bu vakayı eserlerine mevzu edindiler. Ve netice olarak da onun kalpsizliğine hükmettiler. Bunları duymamış gibi ses bile çıkarmadı o.

Bulvarda gezenler onu bir gün ay ışığına uzanmış buldular Yanına geldiler. Onda hiç bir hareket görmediler, seslediler, cevap alamadılar. Aya baktilar güler buldular.

Günlere yine aynı şehirde büyük bir dedi kodu ile geçti. Fakat bu sefer şair ve münkitter yazdıklarının aksini yazmaya başladılar.

"Aşk"

Aşk bülbülün güle döktüğü göz yaşları;

Aşk gönüllerde açılan yaraların sızlayışı;

Aşk kalplerde ölen nağmelerin inleyişi;

Aşk ruhlarda kopan fırtınaların buhranı . . .

Diyorlardı .
O; bu sözleri duydu, ve coşarak sazına bunları söyletmek istedi. Fakat; adımlar rüyada atılan adımlar gibi mesafede oluyordu.

Gidilemeyen illerin gönül yakıcılığını duyan o; derin bir iç çekmekle : « Aşk, bunlar değil . . . Aşk mutlak duyulanı gözle anlatmaktadır . » dedi .

Sabri Us

Yeni Avusturya kabinesi

Teşekkür etti. siyasî cürümler affediliyor

Viyana, 16 (Radyo) Yeni Avusturya kabinesi gece saat ikide teşekkül etmiştir. Verilen haberlere göre kabine 15 şubat 1938 tarihine kadar siyasî cürümlerde mahkûm ve mevkuf olanlar hakkında geniş bir umumî af ilân edecektir.

Vilâyet u. meclisi

Dördüncü toplantısını geçen perşembe günü yaptı

Gelen evrak gözden geçirildi ve aid oldukları encümenlere verildi.

Meclis bugün saat onda tekrar toplanacak

Geçen zabıt hülâsasını aynen neşrediyoruz

Yilâyet Umumi Meclisi İlbaý Rüküddin Nasuhi Oğlunun başkanlığı altında Üye: Yakup Ersoy, Hayriye güler, Muhtar Berker, Mustafa Karacaarslan, Salih Güreş, Nimet Tars, Mahmut Berhan, Kuddusî Işın, Halil Göksu Şima Gekçel, Emin Işık, Feyzi Bulut, Halil Atalay, Emin Alper hazır buldukları halde dördüncü toplantısını Şubatın 10 nuncu perşembe günü saat 10 da yaptı. Zabıtı sabık okundu, aynen kabul edildi.

Merkez hayvan sağlık memuru Faruk Başgının, Tarsusa getirilen aygırlara nazaret ve çekilecek kısırağı muayene eylemesinden dolayı tahakkuk eden 24 günlük yevmiesi karşılığı 56 liranın 936 bütçesine dâyun olarak konulması hakkında veteriner müdürlüğünün yazısı ve ilişigi okundu. Tetkik edilme üzere Baytar encümenine havalesine.

Hitlerin Nutku

Buna büyük ehemmiyet veriliyor

Berlin, 16 (Radyo) Siyasi mehafil Hitlerin yirmi şubatta söyleyeceği siyasi nutka büyük ehemmiyet vermektedir. Bu nutuk ta Avusturya-Almanya münasebatından uzun uzadıya bahsedeceği de umulmaktadır.

Londra tüccarları

Almanyanın silâhlanmasına yardım ediyormuş.

Londra, 16 (Radyo) İşçi mebuslardan birisi maliye nazırına bazı Londra firmaları tarafından Almanya'ya verilen kısa vadeli borçların çoğaldığını ve bu suretle Almanyanın silâhlanmasına yardım edilmekte olduğunu hükümetin bunun için bir tedbir alıp almadığını sormuştur. Nazır hükümetin bu iş üzerinde müdahaleyi icap ettirecek birşey görmediği cevabını vermiştir.

Kutba giden tayyareler

Şiddetli fırtınalardan yollarına devam edemediler

Moskova, 16 (Radyo) Noma'nın iki tayyaresi âlimlerin bulunduğu yere gitmek üzere iki saat uçuş yapmışlar ve şiddetli fırtınalardan daha fazla uçamamışlardır. Tayyareler birbirlerinin den on beş kilo metre ayrılmış bulunmaktadırlar.

Yugoslavyada şiddetli kar

Belgrat, 16 (Radyo) Memleketin muhtelif yerlerinde durmadan sürekli karlar yağmaktadır Her tarafta münakalat durmuştur

938 bütçesinin tanziminde nazarı dikkata alınması lâzım gelen bazı hususları havi Vilâyet makamının yazısı ve ilişigi okundu. Muvazene encümenine tevdiine;

Öğretmenlere ait mesken bedellerinin bütçeye vazına dair Kültür direktörlüğünün yazısı ve eki okundu. Muvazene encümenine havalesine;

Gülek nahiye mekezi olan Çam alanda haftanın Cumartesi günlerine mahsus bir pazar kurulması muvafık bulunduğu hakkında türlü işler encümenin mazbatasını okundu. Kabuluna ittifakla karar verildi.

Ruznamede okunacak başka kâğıt olmadığından ve arayada bayram girdiğinden Şubatın 17 inci perşembe günü saat onda toplanılmak üzere celse saat 10.30 tatil edildi.

Başvekilin Doğduğu ev

Umurbey köylüleri evin tapusunu Celâl Bayara takdim edecekler

Gemlik - Umurbey köyünün de Başvekil Celâl Bayarın doğduğu evin cephesine mermer plâka üzerine kromaja işlenmiş bir levha konulmuştur. Bu levha şu cümleleri ihtiva etmektedir:

Celâl Bayar bu evde doğdu 1883

Levhayı Bursa Maarif müntesiplerinden dört kişilik bir heyet getirmiş ve merasimle cephe duvarına koymuştur. Levha Bursa Sanatlar mektebinde yapılmıştır.

Köy ihtiyar heyeti Celâl Bayarın doğduğu evin şimdiki sahibinden istimlakine ve tapusunu Başvekil'e takdime karar vermiştir.

İstimlak ve tescil muamelesi ikmal edildikten sonra bir heyet tapuyu Ankaraya götürerek Başvekil'e takdim edecektir.

Lüleburgazda

150 kahramanın mezarı bulundu

Lüleburgaz - Balkan harbinde 150 askerile Bulgar komitelerine karşı koyarak tek nefesine ve tek kurşununa kadar yaptığı kahramanca harpte şehit düşen yüzbaşı Seyidin ve askerlerinin mezarları bu defa Hasköyde yaptırılmakta olan parkın karşısında meydana çıkmıştır. Bu aziz kahramanlarımızın za Trakya Umumi Mufettişliğinin lâyük olduğu bir değerde şehitlik yaptıracağı haber alınmıştır.

Kızılay Kurumu

Senelik kongresi evvelki gün Halkevinde yapıldı

Senelik rapor, bilânço ve yeni sene bütçesi tasvip edildi

Kızılay Kurumu Mersin merkezi yıllık kongresini evvelki gün saat 10 de Halkevi ikinci kat salonunda yapmıştır.

Kongre başkanlığına Vali ve Parti Başkanımız Rüküddin Nasuhioğlu, ikinci başkanlığa Doktor Muhtar Berker, sekreterliğe öğretmen Talât Aytekin seçilmişlerdir.

Ruznamede senelik rapor plânço ve yeni sene bütçesinin tetkiki bulunmakta idi.

Rapor kâtip Bay Asım Güler tarafından okundu, Başkan senelik rapor üzerinde azaların bir diyeceği olup olmadığını sordu.

Bay Sait, Veteriner Husa mettin Karadağ, Bay Nuri, öğretmen Fuat Türkây söz aldılar Tahsildar maası ve maden suların menfaati dolayısıyla cemi yet tarafından satılması, üye miktarının artırılması etrafında görüşmeler yapıldı, Bundan sonra geçen senenin plânçosu ve bütçe müzakere edilerek kabul edildi. Yeniden gizli reyile intihaba geçildi.

Reylerin tasnifinde Belediye dispanseri baş hekim Doktor Şükrü, Fuat Türkây, öğretmen Niyazi Arıç, Bayan Besime Ziraat Bankası müdürü İhsan Hâmid Tığrel seçildiler.

Seçimden sonra büyükleri mize tazim telgrafları çekilmesi teklif edildi ve bu teklif alkışlarla kabul olundu.

Çok kıymetli olan bu hayır müessesemizin yeni idare heyetini tebrik eder ve daimi başarılar dileriz.

Halkevinde

Gösterit, Ar ve Yayın komiteleri bir toplantı yaptı

Halkevi yıldönümü programı tesbit edildi

Dün akşam Halkevinde Gösterit, Ar ve neşriyat komiteleri B. Mansur Bozdoğanın riyasetinde de bir içtima yaparak Halkevinin açılış yıldönümüne tesadüf eden 20 Şubat pazar günü yapılacak tören programını tesbit etmişlerdir. Törene pazar günü gündüz Halkevinde saat on dörtte istiklâl marşı ile başlanacak ve müteakiben muhtelif müzik parçaları ile hazırlanmış çay ikram edilecektir.

İkinci sokak koşusu yapıldı Gene ortaokul A takımını birinci

Emin, Jerar, Naciden mürekkep Ortaokul takımı, Alayın teccirde bulunan takımlarının gelmeyişi ile dörde inen takım arasından evvelce yazdığımız yolu büyük bir kabiliyet ve enerjisi göstererek en önde bitirmiştir. Gelecek pazar olacak koşuda da muvaffakiyetli bir yarış yaparlarsa, İdman Yurdunun kupasını almış olacaklardır.

Kendilerine muvaffakiyet dilenler diğer takımların da koşucularına aynı muvaffakiyeti dilediğimizi söylemekten kendimizi alamıyoruz.

İdman Yurdunda hakemlik kursu

Atletizm antrenörü Her Ratki tarafından İdman Yurdunda bir hakemlik kursu açılmıştır. Bu kursa dokuz gün içinde son verilecek ve kursa devam edip de imtihan sonunda iyi netice alanlar hakemlik vesikası verilecektir.

Bundan böyle yapılacak maçları ancak hakem vesikasını hâmil olanlar idare edebileceklerdir.

parçaları ile hazırlanmış çay ikram edilecektir.

Gece de Halkevi sahnesinde Gösterit komitesi tarafından Celâl Musahip oğlunun 3 perdelik "İtaat ilâmi" piyesi ve İçel saylavı Ferid Celâl Güvenin bir perdelik "Çakır Ali" adındaki Mersin kurtuluşuna ait milli bir piyesini temsil edecektir. Ve bu nunla törene son verilmiş olacaktır.

Boksör Abdi Ankaraya döndü

Bayramda İdman Yurdu boksörü Mahmut Tatarla bir maç yapmak üzere Mersine gelen Ankara Gücü boksörü Abdi dün sabah Ankaraya dönmüş ve gördüğü misafirperverlikten dolayı Yurtlulara teşekkürünü bildirmiştir.

Tashiş

Gazetemizin 16-2-938 tarih ve 2911 numaralı nüshasının dördüncü sahifesinin birinci ikinci sütununda içel vakıflar müdürlüğünden olan ilân içel Tapu müdürlüğünden yazılacak yerde tertip hatası olarak vakıflar müdürlüğünden yazılmıştır tashiş olunur.

Açık Teşekkür

Annemin vefatı dolayısıyla kederlerimize iştirak eden, cenaze merasimine gelen mektup ve telgrafla taziyede bulunan sayın dostlarımıza ve hemşerilerimize ayrı ayrı cevap vermeye imkân bulamadığımdan alenen teşekkürlerimi arz ederim.

Tarsus: Rifat Özveç

938 Senesi

Vilâyet bütçeleri nasıl hazırlanacak

Ankara - İç Bakanlık, vilâyetlerin 1938 Finans yılı bütçelerinin süratle tasdik edilerek zamanında yerlerine yetiştirilmesini temin için; bütçe projelerinin hazırlanmasında gözönünde tutulacak hususları vilâyetlere bildirmiştir.

Geçen yıl bütçelerine bağlı kadro cetvelleri vilâyetlerce başka başka şekillerde yapılmış ve bunlardan bir kısmı muallim kadrolarını kaza ve mektep üzere göstermişler, bazı vilâyetler de muallim ve memurları aded ve derece itibarıyla göstermeden doğrudan doğruya bütçeye konulan tahsisatı bir kalem olarak bütçeye koymakla iktifa etmişlerdir.

Vilâyet kadroları, küll halinde mütalea edildiğinden unvanlar ile maaşlar ve dereceleri arasında mutabakat bulunan memur ve muallimlerin, adedleri bir kalem olarak gösterilecek ve bunların derece, maaş, aylık ve senelik tahsisatları geçen sene ile mukayeseli bir surette tesbit edilecektir.

938 yılı bütçelerinin varidatı geçen senelerde olduğu gibi bir sene evvelki tahsilât miktarına göre yapılacak ve bütçe tahmini 936 yılında elde edilen varidat miktarına istinad ettirilecektir.

Hâdiseler arasında

Kâinatın En büyük Yıldızı

Amerikadaki Şikago rasathanesi, geçen hafta, bütün kâinatın en büyük yıldızını keşfetmiştir. Kâşifi Dr. Otto Struve'nin dediğine göre, bu meteor yıldız şimdiki halde astronominin bildiği en büyük yıldızdır. Bunun mevcudiyetini, Şikago astronomlarından Edvin Forsi ta 1899 senesinde söylemişti ve buna "esra rengiz seyyare", ismini vermişti. Fakat o zamanları astronomi âlât ve edavatının mükemmel olmaması yüzünden bizzat Forsta bunu görememiştir.

Bilâhare teleskopların tekemül ettirilmesi onun varisi olan Otto Struve uzun yıllardan sonra bu yıldızı görerek keşfetmeye muvaffak olmuştur:

Dr. Struve, asistanlarıyla yaptığı bir hesaba göre yıldızın kutru güneşinken 3000 defa büyüktür. Yıldızın asıl kendi ise güneşten 27 milyon defa büyüktür. Epsilon Avrığa yıldız grubunda şlan bu yeni büyük yıldız şimdi (Yıldız I) denmiştir, Yıldız, bize kadar gelmeyen ve teleskopla da tutulamayan infra kızıl şuaatı neşretmektedir.

Bu yıldızın kâşifi, Epsilon Avrığa namındaki yıldız grubunun biribiri üzerine binmiş iki büyük yıldızdan mürekkep olduğunu âlimlere kabul ettirmiştir.

Dr. Struvenin iddia ettiğine göre, Epsilon Avrığa grubundan olan bu (Yıldız I) kâinatın mevcut olan yıldızların en büyüğüdür. Onun harareti 1200 1400 derece arasındadır. Halbuki seyyaresi olan (Yıldız F) nin suhu net derecesi ise 7000 derecedir.

(Yıldız I) aramızdan sehelik bir uzaklıkta bulunmaktadır.

İLAN

Kooperatif ortaklarına

106 sayılı Mersin Tarım kredi kooperatifinin 5 mart 938 tarihine müsadif salı günü saat on beşte Halk evinde üsnomal ve müteakiben 937 hesap senesine ait nomal genel kural toplantıları yapılacaktır.

Ortakların mezkûr tarihte aşağıdaki ruzname lerde yazılı hususların müzakeresi ve karar itti hazı için içtimaa gelmelerini rica ve ilân ederiz.

Türkiye Cumhuriyeti ziraat Bankası Mersin şubesi

Üsnomal evi nomal toplantı ruznamesi

1 - İçtimaa nazaret ve müzakeratı idare etmek üzere açık rey ile bir başkan ve karar zabıtlarını tutmak üzere açık rey ile okur yazar iki mazbata muharriri intihabı.

2 - Halen ortaklık evsafını haiz olmadıkları anlaşılın ortakların tasfiyesine karar ittihazi.

3 - Esas mukavelenamenin 63 üncü maddesine aykırı hareketinden dolayı Bankaca muamelâta vaziyet edilmiş olduğundan kooperatifin bittasfiye veya ihyası çarelerinin artırılması ve karar ittihazi.

Nomal toplantı ruznamesi

1 - İçtimaa nezaret ve müzakeratı idare etmek üzere açık rey ile bir başkan ve karar zabıtlarını tutmak ve seçim işlerine nezaret etmek üzere açık rey ile okur yazar iki mazbata muharriri seçilmesi,

2 - Blânço ve kâr ve zarar hesapları, yönetim ve kontrol kurullarının raporunun tetkiki ile blânçonun tasdiki ve yönetim kurulu üyelerinin ibrası,

3 - Yönetim kurulu üyelerinin yerine gizli rey ile yenileri

nin seçilmesi,

4 - Yönetim kurulu için gizli rey ile iki yedek üye seçilmesi,

5 - Gizli rey ile bir umumî heyet kontrolörü seçilmesi,

6 - Umumî heyet namına seçilmesi lâzım gelen ikinci kontrolörün intihap ve tayini hakkında Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasına selâhiyet verilmesi ve bu kontrolör için mezkûr bankanın kooperatif hissesine tefrik edeceği masraf miktarının ödenmesi hakkında karar ittihazi,

7 - Ortaklarla kooperatif arasında çıkacak ihtilâfların halini tetkik için açık rey ile ortaklar arasından üç kişilik hakem heyeti seçilmesi,

8 - Kooperatifin mevzuatı ve Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasının direktifleri dairesinde ortaklara yapılacak ikrazları temin maksadı ile Türkiye Cumhuriyeti ziraat bankasından istikrazda bulunmak için yönetim kuruluna selâhiyet verilmesi,

9 - Kooperatifin bir yıllık masraf bütçesinin tetkik ve tesbiti,

10 - Ortaklıktan çıkarılın malarına karar verilenler hakkındaki çıkarma kararlarının tetkik edilerek tasrihi veya reddi.

İngiliz basını

B. Van Zeelandın Raporu

B. Van Zeelandın bundan on ay evvel kontenjanların umumî bir şekilde indirilmesi ve beynelmilel ticaret manialarının kaldırılması mevzuu üzerinde başladığı tetkikler bu gün bitmiş ve tetkiklerin mahsulü olan rapor İngiltere ve Fransa hükümetlerine tevdi edilmiştir. İngiliz gazeteleri raporun muhteviyatını ve Belçikalı devlet adamının büyük bir ihtisasa dayanarak yaptığı pratik tavsiyeleri memnuniyetle karşıyorlar.

Gazetelerin neşriyat şekline bakılırsa İngiltere bu raporda tavsiye edilen yolda yürümeğe hazır, yalnız bu nun için aynı hüsniyeti ve tatbikata geçmek arzusunun diğer devletlerin bilhassa diğer cihan ekonomisinde mühim rol oynayan büyük ekonomi devletlerinden beklemektedir. Bütün bunlara rağmen diğer devletleri harekete getirmek için İngilterenin bu işde mihmander rolünü oynayacağını gösteren bir ifade yoktur.

Times gazetesi B. Van Zeelandın raporuna hasrettiği başmakalesinde Belçikalı devlet adamının kendisine tevdi edilen vazifeyi muvaffakiyetle başardığını uzun zamandanberi devam eden kıymetli tetkiklerinin neticesinde verdiği raporda gümrük tarifelerinin indirilmesi kontenjanların tahfifi ve döviz tahdidatının kaldırılması yolunda muayyen tekliflerde bulunduğundan maada bir beynelmilel ekonomi işbirliği paktının tahakkuku için pratik bir hareket tarzı gösterdiğini mamafih raporda mufasal bir şekilde yapılan tavsiyeler hakkında nihaî hükümün dikkatli ve ince bir tahlilden sonra verilmesi gerektiğini ve ilk bakışta yapılan tekliflerden bazılarının bilhassa döviz tahdidatının kaldırılması hususunun oldukça mühim müşkülât arzettiğini bildiriyor.

Bu gazeteye göre şimdiki halde halli müşkül görülen noktaların bilâhaza yapılacak

Mersin piyasası

16-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Şert şark	5,50
Yumuşak	5,35
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	37
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	111-112

müzakere ve münakaşalarda mevcut şüphelerin izale edilmesi üzerine tatbiki kabul bir şekle girmesi çok muhtemeldir. Çünkü B. Van Zeelandın tavsiye ve teklifleri sadece nazari değil pratik tetkiklerin mahsulü ve pratik muhakeme lere dayanan tavsiyelerdir.

Ekonomi sahasında beynelmilel kalkınma teminine mani olan müşkülât B. Van Zeelandın kanaatince ancak umumi bir hal çaresi bulunmakla önlenebilir. Karışık meselelerin şikâyetlerin ve tavsiyelerin bir arada görüşülmesi zamanı gelmiştir. Fakat bu görüşmeler ancak samimi bir işbirliği ruhu ile semereli neticeler verebilir.

Gazete makalenin sonunda şöyle diyor Raporun ihtiva ettiği tavsiyelerin akıbeti ne olursa olsun hiç şüphe yok ki B. Van Zeeland beynelmilel teşriki mesai davasına kıymetli bir yardımda bulunmuş tur.

Bundan sonra alâkadar hükümetlerin kendi hisselerine düşen vazifeleri ifa etmeleri beklenmektedir.

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde

Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli

Benzinci Baki harma

Telefon : (180)

4-30

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

15 Mersin kebabı koyun eti ile
25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15 Kuşbaşı kebab
20 Domatisli kebab
20 Bathcanlı Urfa usulu
20 Sulu kebab Adana usulu kebab
20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20 Külbastı
20 Yumurtalı salçalı kebab
20 Kirazlı Kebap
20 Keme kebabı
20 Patatisli kebab
20 Baharlı kebab
15 Sade maydanuzlu kebab
20 Yağlı hâmulü et tepside
20 Çiğ köfte
5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten

örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Fotograf Makineleri
Fotograf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.
Kodak ve Foglander
Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemier, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fenni gözlükler. Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuzuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir .

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir .

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

**Yurtdaş
Kızılıaya âza olunuz**

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi



**İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!**

Türkiye İş Bankası

**DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU**

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUA YENEHANESİ
Kışla caadesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahdan akşama kadar kabul
eder

**DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU**

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI
Muayenehane:
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotograf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çekirin
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotografa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

Doktor Muharrem Atasu

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seriyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesiinde pazar caddesi
29 No lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır .

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak citlenir.

Güven

Sigorta

Hayat tarifeleri ih-
tiyacınıza en uy-
gan olanıdır.

Acantası . VASFI ORGUN
dan arayınız. 18-30

Mürettip, makinist istiyoruz

Gazete ve Basım evimiz-
de çalışmak üzere Mürettip
ve Makiniste ihtiyacımız var-
dır. Arzu edenlerin müdüriye-
te müracaatları.